
COMUNE  DI    QUINTO    DI    TREVISO 

PROVINCIA DI TREVISO 

  SETTORE III 

GESTIONE DEL TERRITORIO E SERVIZI INFORMATICI 

                     pag. 1 di
 
2 

 

Piazza Roma n°2 | 31055 Quinto di Treviso | C.F. 80008290266 | P.Iva 01253020265 | Ufficio LL.PP.  tel 0422 472311  (dig. 2 – dig. 4) 

 

 

Prot. 7954                                                                                     Quinto di Treviso, 19 maggio 2021 

 

 

Oggetto: VERBALE DI AVVENUTO SORTEGGIO DEGLI OPERATORI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO G.CIARDI - LOTTO 2 - LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

CUP: D94D18001250005 

Importo a base di gara  € 598.743,79 oltre € 33.414,00 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso  

RIF. Avviso di indagine di mercato  prot. n. 5855 del 14/04/2021 

RIF. Avviso di sorteggio ditte   prot. n.  7741 del 17/05/2021 

 

 

L’anno duemilaventuno addì diciotto del mese di maggio (18/05/2021) alle ore 15:00,                        
nella Barchessa di Villa Memo Giordani, aperto al pubblico con l’adozione di misure di prevenzione 
e controllo in emergenza sanitaria COVID-19, viene dato inizio alle operazioni di estrazione in 
epigrafe indicate.  

 

Sono presenti i sigg.  

arch. Andrea Sancassani – Responsabile Settore III Rup/Resp.Settore  

P.I. Annalisa Pignata – Istruttore tecnico Settore III Testimone 

dott. Walter Naletto – Istruttore tecnico Settore III Testimone 

 

Non risulta presente alcun rappresentante delle ditte concorrenti. 

 

PREMESSO che: 

- è stato pubblicato con il n° 632 dal 15 aprile 2021 al 24 aprile 2021 all’albo pretorio e nella sezione 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale, l’avviso di indagine di mercato                                  
prot. n. 5855/2021 per l’individuazione, ai sensi della lettera b) comma 2 dell'art. 1 del D.L. 16 
luglio 2020, n. 76 convertito in L. 120/2020, degli operatori da invitare a successiva procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

- la scadenza per far pervenire la manifestazione di interesse era il giorno 24 aprile 2021;  

- nell’avviso di indagine di mercato è stata prevista la facoltà del RUP di procedere, in presenza di un 
numero elevato di richieste, all’individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata 
mediante sorteggio pubblico;  

- le manifestazioni pervenute entro il termine e che rispettano i requisiti richiesti per la procedura di 
affidamento sono state n. 248, ciascuna registrata al protocollo informatico del Comune; 

- dal 17 maggio 2021 al 18 maggio 2021 è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune l’avviso               
prot. 7741/2021 riguardante l’effettuazione del sorteggio di n° 20 operatori, da invitare alla 
successiva procedura negoziale di affidamento dei lavori in oggetto; nel medesimo avviso, veniva 
comunicato che il sorteggio, in seduta pubblica, avrebbe avuto luogo il giorno 18/05/2021 ore 
15:00 presso la barchessa di Villa Memo Giordani; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Q
u
i
n
t
o
 
d
i
 
T
r
e
v
i
s
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
9
5
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
5
-
2
0
2
1



                                                                                                                                                                                                        pag. 2 di
 
2 

 

Piazza Roma n°2 | 31055 Quinto di Treviso | C.F. 80008290266 | P.Iva 01253020265 | Ufficio LL.PP.  tel 0422 472311  (dig. 2 – dig. 4)  

TUTTO CIO PREMESSO 

 

Il Rup/Responsabile del Settore da atto che: 

- è stato compilato l’elenco dei n° 248 operatori che hanno presentato la manifestazione di 
interesse, in ordine progressivo di protocollazione della domanda; 

- sono stati predisposti  n° 248 foglietti con ciascuno un numero di protocollo di cui l’elenco sopra 
descritto; 

- è necessario mantenere l’anonimato dei potenziali concorrenti al fine di non arrecare turbativa 
alla procedura di gara.  

 

Il Rup/Responsabile del Settore: 

- conta, alla presenza dei testimoni, tutti i foglietti con i numeri di protocollo assegnati agli 
operatori economici ammessi e li pone all’interno di un contenitore; 

- procede, quindi, alla fase del sorteggio pubblico, estraendo uno dopo l’altro n. 20 foglietti 
corrispondenti ad altrettanti operatori economici, leggendone a voce alta il contenuto; 

- da atto che i 20 (venti) numeri, in ordine di estrazione, sono i seguenti: 
 

6151; 6092; 6252; 5990; 6208; 6505; 6343; 6608; 6378; 6069; 6053; 6521; 6278; 6463; 6029; 
6070; 6133; 5998; 6265; 6272; 

- ad operazione conclusa, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i biglietti non 
estratti ai fini della correttezza dell’intera procedura. 

 

Il RUP dà atto che ai sensi dell’art.53 del D.Lgs n.50/2016, il diritto di accesso agli atti è differito,                                 
in particolare l’elenco degli operatori economici che hanno presentato la manifestazione di interesse 
e l’elenco di quelli sorteggiati, possono essere divulgati solo dopo la scadenza del termine di 
presentazione delle offerte degli operatori sorteggiati, che sarà stabilito nella lettera d’invito. 

 

Alle ore 17:00 il Rup/Responsabile del Settore dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e dispone 
che il presente verbale sia reso noto mediante pubblicazione del sul sito istituzionale e all’Albo 
Pretorio. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE        L’ISTRUTTORE TECNICO       L’ISTRUTTORE TECNICO 

ARCH. ANDREA SANCASSANI                P.I. ANNALISA PIGNATA     DOTT. WALTER NALETTO    

 

 

 

---------------------------------------------------      -------------------------------------------------   ---------------------------------------- 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Q
u
i
n
t
o
 
d
i
 
T
r
e
v
i
s
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
9
5
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
5
-
2
0
2
1


